
Protokół Nr II/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 29 listopada 2018 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 12:00.  

Podjęto uchwały od numeru II/3/2018 do II/12/2018 

 
 
 
Ad. 1  
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
Przewodniczący Rady Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników 
Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, mieszkańców Ostródy 
oraz media. 
 
Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym. 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Obecnych na sesji - 21 Radnych. 
 
Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 2 Powołanie Sekretarza obrad.  
 
Na sekretarza obrad powołany został Stanisław Bieliński. 
 
Ad. 3 Proponowane zmiany do porządku obrad.  
 
Proponowany porządek obrad jaki otrzymali Radni: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze. 

5. Złożenie ślubowania przez radnego.  

6. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie i 

ustalenia jej składu osobowego.  



8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej  w Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie i 

ustalenia ich przedmiotu działania.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Miejskiej  w Ostródzie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do                     

1 roku.  

13. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

14. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

15. Zamknięcie II sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Jacek Dudzin zaproponował rozszerzenie porządku obrad o następujące 

punkty: Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej, Wybór 

przewodniczących komisji stałych, wybór przewodniczącego i zastępcy skarg, wniosków i 

petycji oraz wynagrodzenie burmistrza. 

 
Głosowanie: 
 
- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Na sali obrad podczas głosowania obecnych było - 20 Radnych.  
 
W wyniku głosowania – wniosek został przyjęty.  
 
 
Porządek obrad po zmianach: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze. 

5. Złożenie ślubowania przez radnego.  

6. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie i 

ustalenia jej składu osobowego.  



8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                       

w Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie i 

ustalenia ich przedmiotu działania.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej                            

w Ostródzie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Ostródzie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 roku.  

17. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

18. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

19. Zamknięcie II sesji Rady Miejskiej.    

 
 
Przewodniczący Rady Jacek Dudzin poinformował, że w Radzie Miejskiej utworzone 
zostały  Kluby Radnych: 
 
- Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”  
- Klub Radnych „Dobro Wspólne” 
- Klub Radnych „RzeczJasna”  
- Klub Radnych Niepartyjni Niezależni 
- Klub Radnych Koalicja Obywatelska 
 
Skład osobowy poszczególnych Klubów stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 4 Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze.  
 
Przewodniczący Komisji Wyborczej, Krzysztof Bonisławski wręczył zaświadczenie o 
wyborze Radnemu  Jarosławowi Borzuchowskiemu. 
 
Ad. 5  Złożenie ślubowania przez radnego.  
 
Przewodniczący Komisji Wyborczej, Krzysztof Bonisławski odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 



 

Radny Jarosław Borzuchowski powiedział: „Ślubuję”. 
 
Ad. 6 Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej.  
 
Głosowanie: 
 
- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Na sali obrad podczas głosowania obecnych było - 20 Radnych.  
 
Protokół został przyjęty 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego.  

 
Radca Prawny Jarosław Golański poinformował, że w skład komisji rewizyjnej wchodzą 
przedstawiciele wszystkich klubów. 
 
Przewodniczący Jacek Dudzin przedstawił składy osobowe wszystkich klubów. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera zgłosił kandydaturę do Komisji Rewizyjnej Radną 

Annę Monist.  

Radna Anna Monist wyraziła zgodę. 

Radna Anna Rutkiewicz zgłosiła kandydaturę Radnego Marcina Punpura.  

Radny Marcin Punpur wyraził zgodę. 

Radny Ryszard Kowalski zgłosił kandydaturę Radnego Wojciecha Leguckiego.  

Radny Wojciech Legucki wyraził zgodę. 

Radny Leszek Potorski zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Sągola. 

Radny Dariusz Sągol wyraził zgodę. 

Radny Jarosław Borzuchowski zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Krzyżaniaka.  

Krzysztof Krzyżaniak wyraził zgodę. 

Przewodniczący Jacek Dudzin złożył wniosek o nieodczytywanie podstaw prawnych. 

Głosowanie: 
 
- Za – 21 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 



Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego. 

Głosowanie: 
 
- Za – 21 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr II/3/2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego została podjęta. 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Radny Ryszard Kowalski na przewodniczącego komisji zgłosił kandydaturę Radnego 
Krzysztofa Krzyżaniaka, a na wiceprzewodniczącego komisji Radnego Wojciecha 
Leguckiego. 
 
Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera zgłosił kandydaturę Radnej Anny Monist na 
przewodniczącą komisji. 
 
Radny Dariusz Sągol poprosił o przedstawienie dorobku zawodowego kandydatów na 
przewodniczącego komisji. 
 
Radny Krzysztof Krzyżaniak przedstawił swój dorobek zawodowy. „Obecnie jestem 
przewodniczącym Rady Osiedla Wzgórza Świętego Franciszka z Asyżu, 
Wiceprzewodniczącym NSZZ Solidarność Województwa Warmińsko-Mazurskiego, oraz 
członkiem Krajowej Komisji Rewizyjnej”. 
 
Radna Anna Monist przedstawiła swój dorobek zawodowy: „W poprzedniej kadencji Rady 
Miejskiej pracowałam w Komisji Rewizyjnej, jestem Przewodniczącą Osiedla 
Plebiscytowego, prowadzę organizację pozarządową”. 
 
Głosowanie: 
 
- Anna Monist – 10 „Za” 
 
- Krzysztof Krzyżaniak – 11”Za” 
 
Przewodniczącym został wybrany Krzysztof Krzyżaniak. 
 
Głosowanie w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: 
 
Radny Ryszard Kowalski zgłosił kandydaturę Radnego Wojciecha Leguckiego. 

Radna Agnieszka Karłowicz zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Punpura. 

 



Głosowanie: 

- Marcin Punpur – 11 ”Za” 

- Wojciech Legucki – 10 „Za” 

Na Zastępcę Przewodniczącego wybrany został Radny Marcin Punpur 

Przewodniczący Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Ostródzie. 

Głosowanie: 
 
- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała Nr II/4/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie została podjęta. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego. 

Radna Anna Rutkiewicz zgłosiła kandydaturę Radnej Agnieszki Karłowicz. 
 
Radny Ryszard Kowalski zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Domerackiego. 
 
Radny Marek Skaskiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Mariusza Bojarowskiego. 
 
Radny Dariusz Sągol poprosił o przybliżenie czym będzie zajmowała się nowo powstała 
komisja. 
 
Radca Prawny Jarosław Golański  omówił zakres funkcjonowania komisji. 

Radny Jarosław Borzuchowski zgłosił kandydaturę Jana Liberackiego. 

Przewodniczący Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego. 

Głosowanie 
 
- Za – 21 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr II/5/2018 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Ostródzie i ustalenia jej składu osobowego została podjęta. 



 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Radna Anna Rutkiewicz zgłosiła kandydaturę Radnego Jana Liberackiego. 
 
Radny Ryszard Kowalski zgłosił kandydaturę Radnego Mariusza Bojarowskiego. 
 
Radny Jan Liberacki wycofał swoją kandydaturę. 
 
Głosowanie za wyborem na Przewodniczącego: 
 
- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Radny Mariusz Bojarowski został wybrany na Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Radny Ryszard Kowalski zgłosił kandydaturę Radnego Jana Liberackiego na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Głosowanie: 
 
- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się”  – 0 głosów 

Na Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrany został Radny 

Jan Liberacki. 

Przewodniczący Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

Głosowanie: 
 
- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała Nr II/6/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie 

została podjęta. 



 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie i 

ustalenia ich przedmiotu działania.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko przedstawiła propozycję 

utworzenia czterech stałych komisji Rady Miejskiej: 

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Komisja Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie 

utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie i ustalenia ich przedmiotu działania.  

Głosowanie: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Uchwała Nr II/7/2018 w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie 

i ustalenia ich przedmiotu działania została podjęta. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

Przewodniczący Jacek Dudzin poprosił o przerwę, aby Radni wpisali się na listy wybranych 

przez siebie stałych komisji.  

Ogłoszono 10 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał skład poszczególnych 

komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów 

1. Jarosław Borzuchowski  

2. Stanisław Bieliński 

3. Waldemar Graczyk 

4. Czesław Najmowicz 



5. Marcin Punpur 

Komisja Rozwoju i Gospodarki Komunalnej 

1. Waldemar Graczyk  

2. Jarosław Borzuchowski 

3. Mirosław Godlewski 

4. Anna Rutkiewicz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

1. Agnieszka Karłowicz  

2. Adrian Godlewski 

3. Ryszard Kowalski 

4. Jan Liberacki 

5. Anna Monist 

6. Anna Rutkiewicz 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia  

1. Marek Skaskiewicz  

2. Tadeusz Bera 

3. Mariusz Bojarowski 

4. Leszek Potorski 

Przewodniczący Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Głosowanie: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała Nr II/8/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie została podjęta. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej 

w Ostródzie. 

Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Ostródzie Radny 

Ryszard Kowalski zgłosił Radnego Jarosława Borzuchowskiego. 

Głosowanie: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 



Radny Jarosław Borzuchowski został Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Na Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w 

Ostródzie Ryszard Kowalski zgłosił Radnego Waldemara Graczyka. 

Głosowanie: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Radny Waldemar Graczyk został Przewodniczącym Komisji Rozwoju i Gospodarki 

Komunalnej Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Na Przewodniczącego Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Ostródzie Anna Rutkiewicz 

zgłosiła Radną Agnieszkę Karłowicz. 

Głosowanie: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Radna Agnieszka Karłowicz została Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu. 

Na Przewodniczącego Komisji Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. 

Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie Ryszard Kowalski zgłosił Radnego Marka 

Skaskiewicza. 

Głosowanie: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Radny Marek Skaskiewicz został Przewodniczącym Komisji Pomocy Społecznej ds. 

Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Przewodniczący Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Głosowanie: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 



- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała Nr II/9/2018 w sprawie w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Ostródzie została podjęta. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka omówiła projekt uchwały.  

- uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.   

Radny Czesław Najmowicz, zapytał czy wszystkie umowy są budżetowane. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka odpowiedziała twierdząco.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odniósł się do projektu uchwały. Skala podwyższenia 

podatków jest zbyt wysoka. Płacą za to mieszkańcy a przedsiębiorca „wrzuci” to w koszty. 

Spowoduje to wzrost wszystkich cen. Radny złożył wniosek formalny o zmianę stawek 

podatku. Zaproponował o połowę niższe stawki podatku w stosunku do tych ,które proponuje 

Pan Burmistrz Zbigniew Michalak. Wiceprzewodniczący uzasadnił, że ówczesny Burmistrz 

Czesław Najmowicz w okresie sześcioletniej kadencji nie podwyższył podatku. 

Spowodowane to było 2 letnią deflacją oraz inflacją. Uważa, że proponowane przez niego 

stawki będą wystarczające.  

Radna Anna Monist, przypomniała, że zwróciła się z prośba na wczorajszym spotkaniu 

radnych o przygotowanie przez Panią Skarbnik kilku informacji na sesję dotyczącą umorzeń 

podatków od osób fizycznych i prawnych za ubiegły rok, szczególnie osób zamieszkujących 

domki jednorodzinne, którzy nie płacą podatków ponieważ nie mają dokonanego oficjalnego 

odbioru budynku. Ponadto poinformowała, że na zebraniu Rady, członkowie Rady Osiedla 

upoważnili ją do przedstawienia stanowiska w tej sprawie. Ich zdaniem podwyżka podatku 

nie powinna przekraczać 10%.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak odpowiedział że, radni i burmistrz muszą dokończyć 

zadania którego podjęli się poprzednicy. Te inwestycje będą wymagały dofinansowania. Pan 

Najmowicz obiecał w kampanii remont ul. Plebiscytowej. Nie zwiększając tych podatków 

zmierzamy do tego, że nie będzie ona realizowana. W sądzie walczymy o odszkodowania z 

przedszkolem, które sięga 150 000 zł. To są duże kwoty. Brakuje środków na oświatę na 

przyszły rok. Ta uchwała pozwoli nam na spłatę zadłużenia.  

Radna Anna Monist, jest za podwyżką ale nie 15 %.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak odniósł się do wypowiedzi Radnej.  

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o stan zadłużenia miasta.  

Skarbnik Marta Bożęcka, odpowiedziała na pytanie oraz przedstawiła zestawienie o które 

poproszono na spotkaniu roboczym dnia 28 listopada. Wykaz zawiera m.in. upomnienia, 

umorzenia, kartoteki. Upomnienia są wysyłane w systemie miesięcznym.   



Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak powiedział, że pracownicy będą kontrolować 

wyrywkowo niektóre nieruchomości. Radnych poprosił o sprawdzenia swoich oświadczeń.  

Radny Czesław Najmowicz, skłania się do wniosku Radego Tadeusza Bery, że 15% to 

dużo. Uważa, że powinno być maksymalnie 10%.  Należy podnosić podatki ale sukcesywnie. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak  jestem po spotkaniu z dyrektorami przedszkoli stąd 

przekazuję informację, że to będzie mogło obciążyć nasz budżet w 2019 roku. W dniu 20 

listopada nie było  przekazane przez Pana Najmowicza stanowisko ani dokumenty. Nie 

przekazał  tez żadnych problemów, o których dowiadujemy się dopiero teraz.  Kupiony został 

także bubel w postaci autodromu.  

Przewodniczący Jacek Dudzin przypomniał ze jesteśmy w punkcie podatków od 

nieruchomości. 

Radny Waldemar Graczyk takie decyzje mógł Pan Najmowicz podejmować wcześniej. 

Mamy teraz trudną sytuację inwestycji takich jak wiadukt, basen. Podjęcie uchwały jest 

zasadne.  

Radny Dariusz Sągol zapytał, czy Pan Burmistrz może obiecać realizację drobnych 

inwestycji ulic miasta, jeżeli zagłosuje za wzrostem podatku o 15%. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak wyjaśnił, jeżeli je podniesiemy to ma nadzieje, że 

państwa obietnice wyborcze będą do pokrycia. Szukam najlepszego rozwiązania dla 

mieszkańców, chce współpracować z klubami. 

Radny Czesław Najmowicz, prosiłbym aby Pan Graczyk ostrożnie mówił o zadłużeniu, gdyż 

ja jako były burmistrz spłaciłem zobowiązania finansowe swojego poprzednika.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, poinformowała radę, że w 

budżecie brakuje środków na oświatę. Projekt budżetu nie zakłada i nie ujmuje dwóch 

rzeczy, które muszą być w nim ujęte: koszty utrzymania basenu (ok. 2,5 mln zł)  , remont ul. 

Plebiscytowej. Jeżeli dostaniemy dofinansowanie musimy uwzględnić w budżecie tą kwotę. 

Podwyżka podatków to wspomniane dofinansowanie ujmie. Na tą chwilę oszczędziliśmy 

pieniądze na montaż oświetlenia świątecznego. Przed nami remont ul. I Dywizji.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak powiedział że, my jako miasto Ostróda dopłacamy do 

utrzymania szkoły salezjańskiej. Na tą chwilę nie wiemy czy ta kwota nie wzrośnie.  

Radna Anna Rutkiewicz zapytała, czy Burmistrz ma pomysły na pozyskanie środków 

finansowych oprócz podniesienia podatków. Czy tylko to pozwoli nam na wyjście z trudnej 

sytuacji.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak odpowiedział, że to jest jedno z kilku rozwiązań, 

same podatki nie wystarczą. Kilka dużych firm będzie chciało płacić podatki w Ostródzie.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o optymalizację wydatków. Koszty z tytułu podatków 

będą się zwiększać. My jako Ostróda będziemy mieli najwyższe podatki w okolicy. 

Przedsiębiorcy mogą mieć problem z utrzymaniem się na rynku w Ostródzie i mogą 

przenosić się do innych miejscowości. Jestem za stopniowym zwiększaniem podatków. 



Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak odpowiedział, że podnosząc podatki w ten sposób, to 

ma się nijak co do kosztów w 2019 roku. Będziemy szukać ich więcej, na tą chwilę to jedna z 

propozycji.  

Radna Agnieszka Karłowicz odpowiedziała, że widzi to z dwóch stron. Stopniowe 

podnoszenie: 5 %,10%,15%. 

Skarbnik Marta Bożęcka wyjaśniła, że burmistrz może również robić umorzenia podatków 

w przypadku ciężkich sytuacji. Zaplanowano kwotę udziału gminy w podatku dochodowym 

od osób fizycznych, jest ona większa. Społeczeństwo się bogaci.  

Radny Marcin Punpur, wyprzedzamy inne miasta w sprawie podwyżek podatków. 

Mieszkańcy znają się na podatkach, potrafią liczyć, potrafią prognozować. Zapytał Panią 

Skarbnik o subwencję, jak działa ten mechanizm.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka wyjaśniła, że kwota ta wpływa do budżetu, jest 

kalkulowana jako dochód. 

Radny Waldemar Graczyk, przegłosowano już wieloletni plan inwestycyjny. Zatwierdziła to 

poprzednia rada. 

Skarbnik Marta Bożęcka odpowiedziała, że poprzednia rada założyła w wieloletniej 

prognozie finansowej, że podwyżka podatku od nieruchomości będzie miała miejsce. Projekt 

budżetu zakładał znaczne cięcia.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko powiedziała, że jest różnica w 

podatkach 10 % i 15%. My w budżecie musimy ująć remont ul. Plebiscytowej , jak 

dostaniemy dofinansowanie to środki muszą być. 

Radny Czesław Najmowicz wyjaśnił, że  zakładaliśmy podwyżkę, ale nie o 15%.  

Radny Stanisław Bieliński podsumował, do tej pory mamy 3 propozycję: 10%, 7,5%, 15%. 

Powinniśmy głosować w sprawie tych propozycji.  

Radna Anna Monist, nie chciałaby aby te podniesienie podatków było kojarzone tylko i 

wyłącznie z ul. Plebiscytową.  

Radny Ryszard Kowalski zapytał, dlaczego na ostatniej sesji poprzedniej rady nie 

podwyższono podatków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poprosił o zwięzłość wypowiedzi. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak powiedział, że wystąpiliśmy do Marszalka z wieloma 

projektami. Jak zasilą nas te dofinansowania to może one się zwrócą. Ściągnięcie środków 

od ministra również odciążyło miejski budżet.  

Przewodniczący Jacek Dudzin, udzielił głosu przedsiębiorcom.  

Adam Wierzel z firmy Model Art., przedstawił jak funkcjonować będzie firma po 

podniesieniu podatków.  

Beata Mały Kaczanowska Prezes Expo Mazury, przedstawiła jak funkcjonować będzie 

firma po podniesieniu podatków.  



Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak odpowiedział, że podniesienie podatków nie 

spowoduje zwiększenia zatrudnienia to oczywiste, będziemy chcieli rozwijać ulgi podatkowe.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko powiedziała, że w mieście 

funkcjonuje ulga w podatku od nieruchomości, w przypadku rozwoju firm jest możliwość 

umorzenia podatku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zaproponował przegłosowanie wniosku 

Radnego Czesława Najmowicza średnio 10% wzrost podatku od nieruchomości oprócz 

budowli gdzie jest 2 %.  

Głosowanie: 

- „Za” – 10 Radnych 

- „Przeciw” – 10 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Wniosek nie został przyjęty.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Głosowanie: 

- „Za” – 11 Radnych 

- „Przeciw” – 4 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 6 Radnych 

Uchwała Nr II/10/2018 w sprawie w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości została podjęta. 

 

Ad 15 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. 

- uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.   

Radny Marcin Punpur odniósł się do projektu uchwały.  

Radny Czesław Najmowicz powiedział, że jest to odpowiednia kwota dla Burmistrza, a 

nawet mogłaby być wyższa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin wyjaśnił, że Burmistrz wnosi uchwałę, bo 

kluby dopiero się powołały. Tą kwestię omawiałem z Panem Burmistrzem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda.  

Głosowanie: 



- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała Nr II/11/2018 w sprawie w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda 

została podjęta. 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 roku.  

Przewodniczący Jacek Dudzin poprosił o zabranie głosu Naczelnik Wydziału Geodezji i 

Gospodarki Przestrzennej Panią Małgorzatę Trzcińską. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska omówiła 

projekt uchwały.  

- uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.   

Radna Anna Rutkiewicz zapytała, czy wszystkie zgłoszone podmioty wywiązują się z 

obowiązku płacenia podatku. Czy w ciągu tych trzech lat co roku ci płatnicy byli dobrymi 

płatnikami. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska 

powiedziała, że takich informacji nie posiada. Po zgłoszeniu następuje weryfikacja. W 

większości przypadków tak. Ściąganiem podatków zajmuje się Wydział Finansowy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas 

oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na 

czas oznaczony do 1 roku. 

Głosowanie: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Uchwała Nr II/12/2018 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 

roku została podjęta. 

Ad. 17 

Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

Brak dyskusji w punkcie.  



Ad. 18 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radna Anna Monist, zabrała głos w sprawie modernizacji ul. Plebiscytowej. Odczytała list 

od mieszkańców Rady Osiedla Plebiscytowego. 

- List stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radna Anna Monist, do 15 grudnia 2018 roku należy podjąć decyzje o podpisaniu ze 

starostwem umowy umożliwiającej modernizację drogi. Zaprosiła Pana Burmistrza na 

spotkanie z mieszkańcami Osiedla Plebiscytowego 4 grudnia 2018 roku. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, poinformował, że nie wiedział o spotkaniu z 

mieszkańcami Osiedla Plebiscytowego. Postaram się być na kolejnym posiedzi Rady 

Osiedla Plebiscytowego. Będziemy szukali środków na modernizację. Proszę w przyszłości 

żeby cała rada wiedziała o takich propozycjach. Jestem za tym, by każdą złotówkę 

wykorzystać w naszym mieście. 

Radny Marek Skaskiewicz zabrał głos w sprawie składowiska węgla na ul. Handlowej.  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska – uwagi 

wnosili mieszkańcy słusznie, gdyż składowisko jest przy posesji mieszkańców. Jest tam 

handel węglem i uciążliwości są jasne i zrozumiałe. Starostwo Powiatowe nie chciało zająć 

się sprawą. Zaczęliśmy czynić działania w tym temacie. Wydano decyzję o rozbiórce.  

Radny Marek Skaskiewicz, podziękował pani naczelnik za zaangażowanie w tą sprawę, 

gdyż problem trwa już sześć lat. 

Radny Ryszard Kowalski zwrócił się do Radnej Anny Monist. Powinna pani podziękować 

11 osobom, że zagłosowano za podwyżką podatków, bo dzięki temu znajdą się środki. 

Radny zapytał Pana Burmistrza czy są jakieś podjęte kroki odnośnie ostródzkiego smogu? 

Na stadionie przy ul. 3-go Maja jest olbrzymi smog. Czy Pan znalazłby jakieś środki dla tych 

mieszkańców domu, którzy przejdą na ekologiczne ogrzewanie?  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, będziemy rozmawiać w tym temacie, być może 

będzie możliwość wspomóc w tej kwestii.  

Radny Adrian Godlewski zabrał głos w sprawie poszerzenia granic miasta. Sytuacja jest 

taka, że doszliśmy już do granic rozwoju Ostródy. Radny zapytał Burmistrza, czy zamierza  

podjąć jakieś działania w tej sprawie. 

Burmistrz Zbigniew Michalak, tak chcemy poszerzyć granice miasta, o czym mówiliśmy w 

swojej kampanii.  

Radny Jarosław Borzuchowski zaproponował, że  jako radni powinniśmy wziąć udział w 

wizji lokalnej na terenie budowy wiaduktu i basenu.  

Burmistrz Zbigniew Michalak odpowiedział, że takie spotkanie zostanie zorganizowane. 

Zostaną przekazane terminy. 



Radny Dariusz Sągol, zwrócił się z prośba do Pana Burmistrza o ujęcie w planach 

podłączenie Osiedla Drwęckiego do miejskiego ogrzewania.  

Radna Anna Rutkiewicz zapytała, czy są państwo w stanie przygotować na sesję 

budżetową prognozę oszczędności. 

Burmistrz Zbigniew Michalak odpowiedział, że przygotuje taki pakiet naprawczy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin poinformował o wpłynięciu pism ze 

stowarzyszenia „Amicus” z prośbą o dofinansowanie w związku z planowaną wycieczką.  

Ad. 19 

Zamknięcie II sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zamknął II Sesję Rady Miejskiej                             

w Ostródzie.  

Transmisja obrad II Sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie.  

 

 Protokołowali:                                                                                        Przewodniczący:  

Natalia Orzechowska,                                                                                 Jacek Dudzin 

 Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                                               

Damian Augustyniak,  

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                                                  


